SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 113, DE 2019

Urgência para o PLS 514/2015

AUTORIA: Líder do PT Humberto Costa (PT/PE), Líder do bloco Bloco Eduardo Girão
(PODE/CE), Líder do bloco Bloco Paulo Rocha (PT/PA), Líder do bloco Bloco Veneziano
Vital do Rêgo (PSB/PB), Líder do bloco Bloco Wellington Fagundes (PR/MT), Líder do
MDB Eduardo Braga (MDB/AM), Líder do PSD Otto Alencar (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 113 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135646

REQUERIMENTO No fi4J , DE 2019

Requeremos urgência, nos termos do art. 336, inciso
II, do Regimento Interno, para o Projeto de Lei do Senado no

514 , de 2015, que dispõe sobre o direito à amamentação em

público, tipificando criminalmente a sua violação .

Sala das Sessões, em

_. -~

f~)~-~
J

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 113 de 2019.